Card. *ibi col. 1.* probat, & Panorm. *in d. c. pastoralis, n. 34.* qui totam Pauli Eleazar. distinctionem sequitur, quam etiam Rota admittere videtur *dec. 205. in novis,* licet dubitaverit *dec. 382. & Ant. §. si verò, col. 1.* Card. *col. pen. in d. c. pastoralis,* censent priorem dicta Clem. partem omnibus causis esse communem eamque servandam esse apud quemcumque appellationis iudicem. Posterior dicta Clem. constitutionis pars difficilis ex eo censetur, quòd probat posse reum suspendere petitorium ab actore in iudicium deductum, & deducere etiam post litem contestationem possessorium recuperandæ, ut idem prius definiatur, quòd repugnat regulæ, quæ traditur *in c. cum dilectus, de ordin. cogn. is enim,* qui prius appellat prior agat, atque ita Bart. *in d. §. nihil commune. 4. combinat.* scribit reum non post litem contestatam ad iudicium deducere possessorium, ut suspendat petitorium ab actore deductum, quam opinionem defendit Aret. *n. 26. Alex. n. 85. Claudius à Seyffello n. 45. in d. §. nihil commune,* idem notant alij, quorum opinionem fatentur communem esse *Jaf. ibi n. 137. & Ripa n. 161.* qui eam sequitur. Quo fit, ut hujus opinionis auctores existiment id quòd *in d. Clem. statutum est,* speciale esse in causis beneficialibus & spiritualibus, sicuti gl. & DD. magis communiter ibidem insinuant: sed contrariam sententiam adversus Bart. tenuerunt etiam jure civili Cuman. Socin. *col. ult. Paul. de Cast. Jaf. n. 138. Vincent. Hercula. n. 108. Corasius n. 33. Claudius Manerius 4. concl. 4. combinationis in d. §. nihil commune,* idem Paul. *Cast. conf. 277. lib. 1. col. 2. Abb. in c. ex conquestione, de rest. spol. & ibi DD. idem Abb. in d. c. pastoralis, n. 34.* quorum opinio communis est apud Canonistas, secundum Ripam *d. n. 161. & Paul. d. conf. 277. & Capicium dec. 28. n. 8* Ex quibus apparet, reum convenit petitorio posse post litem contestationem proponere possessorium recuperandæ, ad effectum suspendendi petitorium, per text. *in d. Clem. un. ca. §. ult.* & ea deinde ratione, quòd exceptio dilatoria quæ lite jam contestata incipit competere, potest tunc opponi in vim dilatorie exceptionis, text. gloss. & DD. *in c. insinuante, de offic. deleg. c. pastoralis,* ubi gloss. & communis de except. text. gloss. & ibi Bald. *in l. 2. Cod. de consort. ejusdem lit. tradit Jaf. in l. ita demum. C. de procu. 2. col. idem Jaf. in l. error. C. de juris & facti ignor. n. 17. gl. in c. exceptionem, de except.* Igitur cum dilatoria hæc exceptio, ut petitorium suspendatur, competat ex propositione possessorij, & hæc facta fuerit lite jam contestata: consequitur eam exceptionem vim propriam & suspensionis effectum habere. Quòd si admittenda sit hæc sententia adversus Bart. quid obsecro dicemus ad communem omnium interpretum intellectum, ex quo *d. Clem. nihil statuit omnibus causis commune,* sed beneficialibus & spiritualibus peculiare. Cui objectioni *Jaf. in d. §. nihil commune, n. 137.* respondet, dicens, ita esse, ut nihil ibi specialiter statutum sit, eamque decisionem omnibus causis communem esse: quòd non est admodum expeditum, siquidem communi omnium interpretationi contrarium videtur. Quamobrem Paul. *Cast. in d. conf. 277. col. 3.* expressim existimat in hac controversia, an reus conventus petitorio, etiam lite contestata possit deducere possessorium ad effectum suspensionis, nihil ibi esse speciale, quòd præter *Jaf. fatentur etiam cæteri, qui Canonist. opinionem sequuntur.* In eo verò quòd priori parte ejusdem constitutionis decisum est, scilicet coram iudice appellationis deduci posse possessorium, cum coram priore iudice tantum proprietatis causa tractata fuerit, peculiare quid atque speciale sancitum esse in beneficialibus causis, & his similibus: & sic Paul. *Cast. intelligit gloss. & communem, qua prædictam constitutionem speciale quid statuisse assertam est.*